## PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - E-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 - Centro CEP 19.275-000 Euclides da Cunha Paulista - SP

## DECRETO Nº 1394/2018 DE 14/06/2018

"Dispõe sobre: Expediente das repartições públicas municipais nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol, na Copa do Mundo de 2018, e dá outras providências."

CHRISTIAN FUZIKI IKEDA, Prefeito do Município de Euclides da Cunha Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a participação da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo de 2018 na Rússia, no período de 14 de Junho até 15 de Julho de 2018:

CONSIDERANDO que a natureza do evento esportivo é de repercussão mundial, uma vez que o futebol é o principal esporte no País;

CONSIDERANDO que a ocasião é excepcional, pois os jogos de futebol da Seleção Brasileira na Copa do Mundo mobilizam o País, razão pela qual a adaptação do horário de expediente da municipalidade se mostra razoável;

CONSIDERANDO que as adaptações no horário não causará prejuízo aos atendimentos e busca atender os princípios da economia e eficiência;

## DECRETA:

- Artigo 1º Fica alterado o expediente nas repartições públicas municipais nos dias úteis em que houver jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo de 2018, nos seguintes termos:
- Será das 7:00 ás 13:00 horas nos dias em que os jogos ocorrerem ás 15:00hs. I-
- Será facultativo nos dias em que os jogos ocorrerem ás 9:00hs. II-
- Será facultativo nos dias em que os jogos ocorrerem ás 11:00hs. III-

Artigo 2º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, os 14 dias do mês de Junho de 2018.

CERTIFICO E DOU FÉ QUE EM 14106/18 PUBLIQUEI

NO MURAL O PRESENTE

**FXPEDIENTE** 

CHRISTIAN FUZIKI IKEDA Prefeito Municipal

Luciana Cristina de Freitas RG: 24.312.081-3 Setor de Secretaria

www.euclidesdacunha.sp.gov.br